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StanyZledn. proponulą ograniczenia budowy pancernlko
STRAJK OGÓLNY: KRAWCÓW

 DAMSKICHWNEW YORKU
50.000 robotników i robotnic porzncidzisiajpracę
WSZELKIE PRÓRY POROYUMIENIA NIE

DOPIĘŁY(‘ELU

Według rozporządzeńkierowniczych ciał unijnych, dzisiaj
o godzinie 10-ej rano rozpoczną strajk robotnicy i robotni-
ce wszystkich działów krawiectwa damskiego. Ze wszystkich|
zakładów i fabryk pracownicy zabiorą swoje narzędzia i według
zgóry przepisanego planu udadzą się na sale wiecowe.
* Próby porozumienia robotników z pracodawcami, czynione
do ostatniej <hwili zawiodły.

Pracodawcy zwrócili się z apelem do sekretarza departm-
mentu pracy Davis'a o pomoc i pośrednictwo. "Ale chociaż Wa-

poruszony jest strajkiem, niema żadnych widoków,
aby strajk dalo się zażegnać.

Sekretarz wydziału polsko-rosyjskiego krawóów damskich
p. M. Wojciechowicz, oświadczył, że każdy lokal otrzymał roz-
każy ściśłe i że będą one co doJolywykonane.

SPISEK MONARCHISTÓWW TYROLU
SPEŁZŁ NA NICZEM

MIELI ZAMIAR WPROWADZIC KAROLA HABS-
BURGA NA TRON AUSTRJACKI

Zwolennicy połączenia z Niemcami byli zagrożeni

wymordowaniem

* 1\SBRU\ Tun] l'7 list pada -- Wostatnich dniach u-
Atak Ttórzy by:

li poczvmh wszvstkm pnvgomwanm dla wywołania rewolucji
w republice austrjackiej na wypadek udania się zamachu sta-
nu na Węgrzech. Z chwilą, gdyby Karol Habsb miał zdo-
być tron węgierski w.celej republice austrjackiej miala wy-
buchnąć rewolucja: mónarehistyczna. Członkowie rządu au-
ntrjwlłiego mieli być wymordowani, braz wszyscy ci, którzy
byliby okazywali opór jak również zwolennicy połączenia z
Niemcami mieli być wymordowani, Nieudały zamach stanu
„Habsburga na tron węgiersski oszczędzxł mieszkańcom repue
bliki austrpmkle) najcmrme'aze] karty historji, z który mo-
głybyić w porównanie pod względem dzikościi srogości prze-
wroty polityczne jak noc św. Bartlomieja we Francji i nieszpo-
ry sycylijskie. Obecnie nieudały zamach Habsburgaa na tron
węgierski rozwiał wszystkie dotychczasowe marzenia średnio-
wiecznych okrutnikówżyjących jeszcze w resztkach bylej ka-
tolickiej monarchy ausmacme]

TAKASHI NAZNACZONYPREMIERE!“

Był ministrem finansów w gabinecie premiera Hary
TOKIO, 12 listopada. .... Baron Koreldyo Takahaszi, który.

'był ministrem finansów w gabinecie premjera Hary został na-,
znaczony przez cesarza Horoszito nowym premjerem Japonji.

Baron Koreldyo Tokahaszi urodzony w 1854 roku, kształ- |

 

   

~~ @Gérnego
przez Ligg Narodéw.

-Slęskawi sedecydowhnego
Polska otrzyma większość kopalni, ale za to po stronie

niemieckiej pozostaje 700.000 polaków nie zabezpieczonych prawami mniej-
szości.
 

FRANCJA

CJE ROZEROJENIA
Dyplomln nie pnewndum

~ nic dobrego dla naro-
du franeiiskiego

Paryż, 12 listopada. - W
przededniu konferencji rozbro-|
jeniowej naród francuski okay
zuj wiele niedowierzaniw odno [5
śnie wyników konferencji roz.
brojeniowej,

Prasa konserwatywna zawsze
ostrożna, .otwarcie wypowiada
swoje opinje odnośnie wyni-

 
ków konferencji rozbrojeniowj
nie wróżąc nie dobregodla Fran
cji z uchwał, jakie mogą być po-

viete w Washingtonie.

cił się krótki czas w Stanach Zjednoczonych. Po powrocie do 52 linji kolejowych nał
ojczyzny poświęci! się służbie rządowej i został wybrany po-
stem do parlamentu a następnie członkiem ministerjum roinic-

_ twa. Po ustąpieniu z ministerjum rolnictwa poświęcił się fi-
nansom, obejmując kierownictwo banku państwowego. Na
tym polu działalnościdał się poznać z wybitnych zdolności, któ-
re-mu'dały tekę ministra finansów w poprzednim gabiniecie.

BOLSZEWICKA ROSJA DAŻY DO ZAWARCIA

PRZYMIERZAZE ST. ZJEDN. ->

PRAGNIE ZAWRZEC UKŁAD PRZECIWNY UKŁA-
DOWI ANGIELSKO-JAPOKSKIEMU

Stany Zjedn. ignorują propozycjebolszewickiej Rosji
t LONDYN, 12 listopada. -. Bolszewicki rząd rosyjski zbli-

| ' żył się na drodze nieurzędowej do rządu Stanów Zjednoczo-

_ Rząd Stanów Zjed

ch, proponując mu zawarcie przymierza rosyjsko-amerykiń
„skiego w przeciwieństwie do przymierza an@jdtsko-japońskiego.

ję bolszewi-|
rządu rosyjskiego.

FRANCJA NIEDOPUSZCZA ZABAWEK

PARYŻ, 12 listopada, -- Rządfrancuski wykluczył od rzue
tenia na rynki francuskie wielkie zapasy niemietkich zabawek,

ych do sprzedania podczas sezonu świąt Bote-
Narodzenia, _Tylko zabawki wyrobione w Szwajcarji, Ru-

i ji dopuszczone

przy ko-
¢ lol-ch na terytorjum wyn] wy-

ienionym.

 

Wschodzie opowiada się

za zniżeniem zapłaty

ZAPOWIADANA ZNIZKA Do-
TKNIE 750,000 KOLEJARZY

Odpowiednio z obcięciem plac
zostaną zniżone opłaty za przy-|

wóz i przejazd kolejśmi

NEW YORK, 12 listopada.
Przewodhiczey |komitetu, wy-
konawezego -kolei -Delaware.
Hudson -= Loree--jako prezy»
dent -:wszystkich
prezesow kompanji Kolejowych
na wschód od rzeki Missisippi
i na północ od rzeki Ohio o-
świadczył, że w kilku następ-

"|nych dniach nastąpi ogłoszenie
zniżki ani-ty dla wszystkich

Przewod-Laney konfe-
nie]! przesów _kompanji kolo-
jowych zaznacza: zarazem,
równolegle z obcięciem płac dll
kolejarzy nastąpi odpowiednia
zniżka rat kolejowych za prze-
wóz i przejazd, -

OK---

manowant " ((o; PROTESTUJĄ PRZECIW

(, WŁADZOMPOIĄKIMWWILNIE
łOskamua"polaków o waxidalizmi okruieństw

popełniane w Wilnie
NEW YORK, 12 listopada. - Litwini zamieszkali w New

Yorku i okolicy urządzają dzisiaj wielkie zgromadzenie prote-
stacyjne przeciw urzędnikom polskim w Wilnie, którzy mają się
dopuszczać okrucieństw w mieście Wilnie. (Protest litwinów
jest dalszym ciągiem propagandy niemiecko-bolszewiekiej, by
zaszkodzić sprawie załatwienia sporu o Litwe grodkowg. We›
dług ostatnich wiadomości otrzymanych z Warszawy przedsta-
wiciele Polski i Litwy zgodzili się na przyjęcie projektu zgody
Polsski i Litwy wsprawie Wilna.  Stromietwa księżo-pańskie1w sejmie polskim nie godzą się na plan zgody, domagając sięprzyłączenia Litwy Środkowej do Polski; -..

(Litewscy agitatorzy w Ametyce nie godzą się również na
plan zgody Polski z Litwą i wynajdują po czasie okrucieństwa,
których dotychczaś nie widzieli, bo ich nie było. - Przyp, Red.).
 

- JAPONIA RADY-

KALNIE OBCINAWY-

DATKBUDŻETOWE
Sto milionówdol. «kreślo-

ne z proponowa-
nych pozycji

TOKIO, 12 listopada. - St
miljonów dol. zostało skreślo-
nych z pozycji przedstawionych
w _wydatkach _pafństwowych
przedstawionych przez odnośne
departamenty rządowe po przed-
stawieniu złego stanu finansc»
wego nowego premiera Takaha-
sti, który zarazem jest mini-
strem finansów,
Cały budżet japoński ne przy

szły rok podatkowy _obliczony
został na 1,463,000,000 jen. Pre-
mujer Takahaszi przedstawił par.
Iamentowi koneczność obcigcit
wydatków z powodu ogromnego
zmniejszenia się siły podatkowej
która w tym roku jest mniejszą
0 30,000,000. jen.
premier -Takahaszi -zarządził
skreślenia -wszystkich _pozycji
przewidujących wykonanie pro-
gramu .fiotowego wobec propo-
nowanych ograniczeń zbrojenio-
wych. -Według planu przedsta-
wionego przez premiera Takaha-
szi, wydatki. budżetowe Japonii
na rok przyszły zostaną zmniej
szone 0 200,000,000 jen, czyli
przeliczone na walutę dolarową
190 milionów.dolarów.

90 tysięcy dol. na
gę dla strajkujących gór-
ników węglowych w

stanie Illinois

i : 4
Tórniey stinu Illinois hedy pla-
cili miesięcznie zapomogę dla

strajkierów

PEORIA, 12 listopada. - Na
cznej konferencji górników
eglowych odbytej tutaj dele-
ii uchwalili 90 tysięcy dola-

tów zapomogi: dla strajkują-
ch górników węglowych w
anie Kansas. Pieniądze będą
ierane drógą miesięcznych
kładek płaconych z podatkiem

do organizacji górniczych. U-
chwalone zapomogi będą płaco-
ne tak długo dopóki strajkują-
cy górnicy węglowi ~w stanie
Kansas nie odniosą kompletne-|
go zwycięstwa w walce o swo-
je prawa.

Przywódcy robotników ka-
znodziejami kościel

nymi

BOSTON, 12 listopada. -
Przywódcy robotników w przy:

 sile. nied-mle
w 

ZAWIADOMIENIE

REDAKTOR NACZELNY „NOWEGO ŚWIA- || sło
TA" OB; BRONISŁAW D. KUŁAKOWSKI, Wy-
JECHAŁ W TYM TYGODNIU NA CZAS DŁUŻSZY
DO WASZYNGTONU,

OB. KUŁAKOWSKI BĘDZIEREPREZENTO-
WAL NASZE PISMO, I NADSYŁAŁ STAMITĄD
CODZIENNIE KORESPONDENCJE.
ŚWIAT" BĘDZI )
W AMERYCE, INFORMOWANYM BEZPOŚRED-
NIO 0 PRZEBIEGU ZJAZDU PRZEDSTAWI-
CIELI NAJWIĘKSZYCH POTEG, NA KTÓRYM
BĘDĄ WAŻYŁY SIĘ LOSY ŚWIATA.

KAŻDY, KTOPAMIĘTA KORESPONDENCJE
OB, KUŁAKOWSKIEGO Z KONFERENCJI PRA-
CY W WASZYNGTONIE W ROKU 1919, NIE:
CHYBNIE ZAPEWNI DLA SIEBIE I DLA SWYCH
MÓMYCH ZAWCZĄSU DOSTAWĘ NASZE
GO PISMA.

NA CZAS NIEOBECNOŚCI OB, KUŁAKÓW:

 SKIEGO ZAŚTĘPOWĄC GO BĘDZIE OB. w.
JAN-BŁAŻEWICZ. &

 

Bolton: iokólicy, by wygłosić
nauki: w who ideałów. reli»
zljnych w stostinkach przemy-
słowych. robotni-
“v zostali: zaproszeni @ wy:

Oprócz tego,

„ 1,878,043 ton.

AMERYKA STAWIA KONKRETNY

PROJEKT OGRANICZENIAZBRO

cji plan zaprzestania budowypanem_

'|DOTYCZY TO TRZECH MOCARSTW: STANÓW
ZJEDNOCZONYCH ANGLJI I JAPONJI

WASHINGTON 12 listopada. - Pnemawiqhe a
dzisiaj na otwarciu konferencji rozbrojeniówej w Wa-
uyugtome, sekretarz sta-nuCh. E. Hughes, 'przedlofyt

ny Zjednoczone, Anglie i Japoluę
Hughes zaproponował:

) Aby na 10 lat wstrzymana została budow: 3
wwokrętów wojennych, solenng zgodą mo=/
carótw. R

) Aby programy budowy tych okrętów zo-
stały zaniechane.

3) Niektóre starsze okręty mają być znie
| szezone.

4) Że ogólna uwaga winna być zwróconana -
egzystujące już siły morskie. |

5) Ilość ton, a nie ilość okrętów ma być pod-
stawą ograniczenia zbrojeń. 3
Według tego planu, trzy mocarstwa zaprzestały-

by natychmiast bydowy, ewentualnie zniszczyły razem -

mianowicie:
Sekr

(W rzeczywistości wielkie pancerniki w
mach zapowiedziane, nie są jeszcze w konstrul

W trzy miesiące po podpisaniu umowy każde |
wyżej wy ionych państw posiadało by wielkich o-
krętów wdjennych. s

- Stany Zjednoczone 18 okrętów.
Wielka Brytanja 22 ->"
Japonia 10
Tonaż zaś przedstawiałby się następująco:

Stany Zjednoczone 500,560
Wielka Brytania 604,450
Japonja .... :... 299,700 j

Mowa p. Hughes'a została przyjęta potężnymi o-
klaskami.

Przemawiał następnie premjer Francji Briand,-
który z werwą zawołał: „Precz ze zbrojeniami!" s

Delegat japoński ksxązę Tokugawa w krótkiem |
pnemomenxu zapewnił, że Japonja zrobi wszystko eo
leży w jej mocy, dlapowuechnegu pokoju ]

wyTWoRcA ,,ksiE2¥cowmgr ruszam
NAWOLNOŚC

Nawet bogaci ludzie wyrabiają „księżycówkę" - 1
mówi sędzxa %

Ps
BOTON, 12 listopada. - Sędzia King odmówił uznanfa

winym Jamesa Mc Lean wyrabiania i sprzedawania wódki,
przez uwolnienie oskarżonego od podniesionych przeciw».
o zarzutów do posiadania dystylarni w swoich do

»

j. ›onieważ jednak oskarżony posiadał taką dystylarnię w s
szopie, to jeszcze nie dowodzi, aby wyrabiał wódkęma sprzed
W tym mieście znajduje się wielu takich obywateli, n
z nich nawet bogaci, którzy przy pomocy swoich
wódkę. Ośmielam się twierdzić, że niektórzy z naszych" wys
bitnych obywateli, którzy wyrabiają wódkę mają przyzjądydo
jej wyrabiania ukryte poza domem, na wypadek gdyby urnge |
 swoich p
w: kościołach .prizes. Federacie|
kościołów.

Dochody kolejowe we wrze

śniuwzrosły

CHICAGO;12listopada. --
Sprawordanie: 197" |!ankolejo-
wych za miesiąc wrzesień wy-
kazuje czysty dochód 82,707.07
dolarów w porównaniu -do
74403573 czystego dochodu w
tym samym. miesiącu za wrze
sień 1920 roku. Ogólne wyda-/€Y
iki tych linji kolejowych na w
trzymanie ruchir wynosiły w
1921. roku '479,998688 dolarów,

gdy

dnicy icyjni przyszli do a rewizji.

Gdybym, ja posiadał te przyrządy -- powiedziął sędzia, a
przyszli urzędnicy probibicyjni - uezynilbym to samo", =>

DADIAJ -> - DZISIAJ

Do kresowców, prudshmeh organizacji,
- towarzystw,Miałem!”

w New Yorku

 

Walne zebrawie -w cela «mwmw-ni. Koi
cy dlasierot wileńskich, odbędzie się w miedz-„rek
Jistopada ó godzinie 8:30, wieczorem, w Domu

i
y ???:;an proszeni są vum pm

›| tarze, mulunlnkupoważnieniwznak-ich!: zorg
i niezórganizowanej Polonji w New Yorku.

: Referować będzie upoważniona delesuśką Tow
ki nad dziećmi z Wilna p. Marja
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; NIE PRZERYWAC OFIARNOŚCI

Rzeczywiste zadowolenie odczuwa żywa i świa-
jednostwa w społeczeństwie, gdy składa na cel
ofiarę, wiedząc w dodatku, że ofiara ta bez ża:

dnej wątpliwości dosięgnie swego przeznaczenia.
Zadowolenie większe niż w jakimkolwiek innym

| u czuje człowiek, gdy pomaga biednym i cięt-
piącym, gdy zdaje sobie sprawę, żeza grosz przez nie-
go ofiarowany ulży niedoli bliźnich.

i Akcja humanitarna nie ustaje nigdy. Smsól-

piej w czasach obecnych niema takich społeczeństw,

cywilizowanych, któreby pomocy nie potrzebowały.

Pisaliśmy przed paru dniami oregqistyclzlnych na-

woływaniach i kontragitacji, paraliżujących prowa-

dzenie na wychodźtwie akcji pomocniczej dla Polski.

Nawoływania w połączeniu ze zmęczeniem i zniechę-

ceniem najlepszych pracowników, odnoszą skufick‘tn~

talny. 1

Niema ofiar. Konsulat nowojorski, który nieda-

wno jeszcze tysiące dolarówmiesięcznie otrzymywał na

różne/cele, dzisiaj otrzymuje zaledwie setki.
AF awm-bardzo wieli dudziom. wcale jest z tem do-

brze. Dają składki gdy do nich się kto zwróci, ale w

grimcie rzeczy SQ Kumwuci ae. smiauek NIEMA komu

zbierać. Sami ze swej własnej woli tego nie zrobią.

Tymczasem wśród żywiołów które inicjatywę da-

ją i są motorami pomocy dla ojczyzny, panuje cisza.

Moc z tej kategori wyjechało już, lub wyjeżdża do kra-

P ju. Ci, co zostają, mają serca nieczułe i obojętne, rza:

dko kiedy drgające sympatją do swej macierzy.

A jednak w żadnym razie dopuścić nie można, a-
by przerwaną była praca, która jest dumą i zaszczytem

dla wychodétwa.

Nie można dopuścić do zachwaszczenia uczuć pol-

skich wstrętnym samolubstwem, ktore zrywa więzy z
krajem macierzystym, a nie wytwarza pożytecznego

obywatela dla przybranej ojczyzny.

Słyszymy naokół szemrania. że składki, zbiera

ne, są trwonione zanim dojdą do celu. Ci, co najmniej

dają, rzucają podejrzenia na komitety różnego rodza-

' ju pomocy dla Polski, „że przecież członkowie ich coś

- na tem-zarabiają".

Opinje tego rodzaju powstały dzięki Wydziałowi

Narodowemu, dzięki komitetom parafjalnym, które

nie raczyły dawać sprawozdań z zebranych ofiar.

Dzięki księżom piłnującym dobrze, aby nikt inny je-

mo oni czerpali z kieszeni wychodźtwa.

Od chwili 7przybycia do Ameryki urzędowych

przedstawicieli państwa polskiego, organizacje i towa-

Tzystwa postępowe, a nawet i parafjalne, zaczęły wszys-

tkie ofiary przesyłać do Polski za pośrednictwem kon-

sulatów, Niema pewniejszej drogi i kontroli zbieranych

pieniędzy.
Ale agitacja wszteczników widząc co się dzieje, za-

 częła siać nieufność ogółu i do konsulatów.

| Pisaliśmy wielokrotnie o insynuacjach rzucanych

przez organy księżo-wydziałowe na biura konsularne

iczące w wysyłce ofiar do kraju. Insynuacje

e chociaż nie odniosły skutku jakiego się oszczercy

spodziewali, jednak zasiały tu i ówdzie cień nieufno-

£cido wszystkiego co ma związek z niesieniem pomocy

- dla Polski.

- Nieufność można usunąć jedynie faktami i przy-

- kładami. Trzeba iść wśród szemrające masy i dowiesć

im, że w pomocy krajowi nie wolno ustawać i że Komi-

tety, czy zrzeszenia, które wysyłają pieniądze przez

| konsulatyzasługują na bezwzględne zaufanie.

~ Oto komitet górnośląski w New Yorku zebrało-

    

  

   

   
  

   

   

   

    

     

   

     
      

    
      

     

    
  

 

  

  

  

 

  

    

   

_ Kóło 5,000dolarów, je co do centa za pośred-

- "nictwem konsulatu doWarszawy, nie obciążając ofiar

sni jednym dolarem wydatku.
   

 

_ «Małe koszta druków i agitacyjne pokrył K. O, N.

|Dz. 175 i poszczególni członkowie komitetu.

 **.-Oto komitet pomoty dla Polskiego Czerwonego
Krzyk Zł, Tow. Żeńskich w New Yorku. Zebrał i

rsłał 7,200 dolarów do Warszawy, składając pienią-

ze w lacie.

wydatki agitacyjne, wyniosty razem o-

(Gs Zwróćcie uwagę na działalność tych komitetów

 

   

    

  
  

   

 

elnicy. Podaliśmy je dla.przykładu, a takich jest

źtwie więcej.

rnośląski działalnośćswoją prawie te,

Przed «nkm inces mains (Nd miesięcy

ten ostatni-prawie nie robi nic, a cztonkinie za-

i SKarZq SIĘ, ai. «co mat Aig prEyChodzi,

się niemi nie interesuje. - *
y Polki w New Yorku, czy nie żel Wam tak pięknej
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OJEKT SOCJALISTÓW DLA
WSCHODNIEJ GALICJI

: Konstytucja Rzeczypospolitej
Polskiej zapewnia dla Galicji
Wschodniej szeroki samorząd,
Szczegółowo, dotychczas rząd

olski nie opracował formy te-
40 samorządu, chociaż rozwią-
zanie tej kwestji musi nastąpić
w niedługim czasie.

na uwagę Projekt
Partji Socjalistycznej, który -
jak się zdaje ma poważne szan-
se, że zostanie przyjęty.
Projekt ten przedstawia się

następująco:
1. Kwentualne terytorjum

autonomiczne objęłoby wo-
jewddztwa Halickie i Podol«
skie w myśl projektu podzia«
łu administracyjnego, opra«
cowywanego obecnie w sej<
mowej, komisji administra-
cyjnej, a zatem powiaty? -
Bohorodczany, Dolina, Horo-
denka,  Kałusz, Kołomyja
Kosów, Nadwórna, Peczeni-
żyn, Robatyn, Skole, Stani-

wiat sądowy Chodorów, Thi
macz, "Turka, _Żydaczów,
gminy wschodnie powiatu
Drohobyckiego _(woj. Hali-
ckie), -Borszczow, -Bóbrka
(bez pow. sądowego Chodo-
rów), Brody, Brzeżany, Su-
czecz, Czortków; Gródek Ja-
gielloński, |Husiatyn, -Ka-
mionka, Lwów miasto, ›Lwów
po Podhajce, Przemy
'dlany, Radziechow, Rawa Ru-
ska, Skata, Sokal, Tarnopol,
Trebowla, Zaleszczyki, Zbo-
rów, Zbareł, Złoczów, Ż6ł-
kiew (woj. Podolskie), W
sumie ogólnej: 42583 km
kwadr. i 4,074.261 mieszkań-

 

ców. +
2. Mieszkańcy Wschodniej

Galicji a obywatele Rzeczy
pospolitej mieliby wszelkie!
prawa obywatelstwa, a zatem
uczestniczyliby w myśl prze
pisów ogólnych w wyborach

""@o sejmu państwowego. Dla
potrzeb ustawodawstwa au-
tonomieznego i dla kontroli
nad administracją autonomi-
czny istniałby osobny sejm

krajowy, -powoływany co
trzy lata w głosowaniu po-
wszechnym /bez «różnicy: płci,
równym, tajnym, bezpośred=
nim i stosunkowym.

3. Do zakresu  ustawoda-
wstwa autonomicznego nale-
żałyby" sprawy -językowe,
wyznaniowe z wyjątkiem do-
tyczących polityki -zagranie
cznej, szkolne i oświatowe,
sprawy administracji lokal-
nej, podziału administracyj-|
nego Galicji Wschodniej, or-
ganizacji władz administra-
cyjnych i samorządowych
powiatowych -i

sprawy policyjne, róbót pu-

sławów, Stryj, Sniatyn, po-,.

gminnych,|

blicznych, użyteczności pu
blicznej, kolejnictwa lokalne»
go, komunikacji elektryczne
i motorowej, sprawy rolne »
wyjątkiem zasadniczej refor.
my agrarnej, walka z lichwę
i spekulacją, popieranie ko
operatyw i wogóle życia go.
spodarczego.

4. Galicja Wschodnia, ja-
ko terytorjum autonomiczne
posiada budżet własny i
skażb krajowy, do którego
wpływałyby pewne określo
ne podatki i dochody ze źró-
det określonych.

5. Na administrację naczel.
ną terytorjum autonomicz
nego składałyby sig. dwe
czynniki: podsekretarz stant
do spraw Galicji Wschod:
niej, przedstawiciel władzy
centralnej, działający z je,
ramienia, oraz rada krajowa,
wybierana przez sejm kajo-
wy w głosowaniu stosunko

wym. »
6. Prawa mniejszości pol.

skiej we wszelkich dziedzi«
nach życia publicznego były«/
by zagwarantowane .szete-
giem przepisow szczegolo-

bylyby jeayki: polski i ukcra=
iński równolegle; żadna. u-
sława sejmu* krajowego, ża
den krok władz
nych nie mógłby w niczem
naruszać konstytucji Rzeczy»
pospolitej Polskiej ani ustaw
ogólno-państwowych.
Przeciwko projektowi socjali-

stów, wypowiada się prawica.
Ale że jest to jedyity demokra-
yczny i rozumny, który pomo-
e do uregulowania zaognio-
nych we Wschodniej Galicji
stosunków, temu nikt zaprze-
zyć nie może. *

POGŁOSKI O SEPARACH
BAWARJI

Depesza z Berlina, która na-

›twem ajencji Hearst'a głosi, że
Izięki staraniom Francji, dzia-
'pjącej z Jugostawją, zadecydo-
wane zostało pomiędzy temi
›aństwami połączenie Austrji z
Jawarją i odłączenie tel ostat-
iej od~Rzeszy Niemieckiej.
~Jest prawdą, że tendencję se-

paratys w Bawarji istnie

cja byłaby rada, gdyby istotnie
Bawarja się odłączyła i razem
z Austcją stworzyła osobne nan
stwo. y to ogromnie
Niemcy i jednocześnie usungio
by ciągły kłopot, jaki przedsta-
wia taki |:le twór, jak
Austrja. Zdaje się jednak, że
są to tylko pogłoski, mające
służyć jako materjał dla dele:
gatów na konferencji pokojo-
wej w Waszyngtonie,

wh.

 

Z PRASY

„Wiadomości Codzienne"
Cleveland, O., piszą:

„Kłótnie, niesnaski i podej-
rzenia wynikłe w Stowarzy-
szeniu Mechaników Polskich
w Amerype,. wywołały nie-
zwykłą uciechę w obozie re-

Zna
ny wagabunda klerykalny 1-
ciek, podnosi tą sprawę i z
szyderstwem stawia pytanie:
„Wciąż się gadało i zawsze

się pisze po socjalistycznych
gazetach, że księża kradnę, że
lud. obdzierają i tym podo-
bne fałsze. Za pieniądze któ
re. skolektowali macie dziś
polskie parafje, polskie szko:
ły, polskie instytucje-nauko
we, polskie ochronki, polskie
klasztory, polskie szpitale. A
co macie za trzy miljony do-
larów ulokowanych w Sto-
warzyszeniu Mechaników?"
Nie trzy miljony dolarów, a

mniej mit połowę tej. sumy ze-
brafo Stowarzyszenie Mechani
ków Polskich na wychodźiwie
A co za te pieniądze Mechani-

cy mają każdy wagabunda
czy nie wagabunda może się do
wiedzieć ze sprawozdań o dzia-

Stowarzyszenie Mecha-
ników Polskich, w prasie umie:
szczanych.
Co „się zaś tyczy kłótni, nie-

snasek i podejrzeń, uważamy z»
|stosowne zaznaczyć, że o-
ła! je i wywołują nadal nie lu-
dzie z obozu reakcyjnego, a po-
stępowego Smutne to ale nie-
stety prawdziwe.
Pierwszy strzał dał p. A. Dę:

Ihski, właściciel „Tele«ramu Co
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O PRASIE

świadomie rolę burzycieli od-

Słądmaterjał dla reakcji.

o „Telegra»
mie Codziennym"'i na myśl
wpadł nam pan Tomasz Kozak,

vi dzisiaj
pogromea". Jegomość ten, of.

wych: językami

do Ameryki za pośredni-|

ją. Jest także prawdą, że Fran| .

BENEDYKT HERTZ:

PASEK

___NOWY SWIATZoniedziełek,14 litopada(Monday,Noy.1400) 1991......
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ZE STOSUNECZKÓW W WARSZAWIE,

czy va
PASKARZOM Ku PRZESTRODZE
 

Jak się to często dziś zdarza, -

niejaki Marcin wyszedł na paskarza:
zamiast do biura, wziął latać do Lursa,

gdzie jest warszawskich,spekulantów bursa -

o konjurkturę znajomych wypytał

i w wagon gwoździ wpakował kapitał.

Pogadał z jednym, drugim detalistą,
sprzedał -- sto procent zarobił na czysto...

i dawaj. spuszczać zarobek.

Pohulawszy kilka dobek,
gdy gentelmana zrobili zeń krawcy,

wraca pan Marcin do swego dostawcy.

- Of majne munes - fabrykant się boży:

óździe kosztują dziś dwa razy drożej.

eby tak dzieci moje były zdrowe,
wagonu nie dam - najwyżej połowę.

Co wbiła)... Marcin pół wagonu kupił,
Jecz swych odbiorców za to mocniej złupił:
już nie sto procent zarobił, lecz dwieście,
A cena gwoździ rośnie w całem mieście.

Marcin, zysk znowu przepiwszy, przejadiszy,
za swym dostawcą gwoździ dalej patrzy.
Chce pół wagonu. - (0? spadłeś pan z nieba?
Dwa razy więcej dziś pieniędzy trzeba.
Dam ćwierć wagonu... %

Ano, trudna rada.
Za ćwierć wagonu kapitał wykłada
i przy sprzeć

 

, jak może, korzysta:
liczy nie dwieście procent, ale trzysta.

Zarobił. - Znowu kupuje Marcinek:
tym razem dostał ledwo kilka skrzynek,
Jeszcze się odbił. Bo juz detalista
płaci nie trzysta procent, lecz czterysta.

A ceny gwoździ dalej rosną, rosną,
niczem na polu te kwiatuszki wiosną.
I kiedy cena już. była-galanta,
posżedł nasz Marcin znów do fabrykanta.
Ten rzecze krótko: --- Panie, obne reden:
czy chcesz, czy nie- chcesz, rangę dać «wóżdź jeden,
- Uuu! - westchnął - z tego zysku nie

Gwóźdź kupił -no i powiesił się na nim.
mim *

"| do ilddci skradzionych dolarów)lo ilości si onych dolarów UDP-
14
Na wczorajszej sądowej roz-

prawie, która odbyła się wczo-
raj.w krakowskim sądzie okrę-

karnym pod przewod.

na'jaw, że obwinióny fałszował
takie recepisy.Do winy się przy
mał, jednak twierdził, że do kra
a
dir:
Po przeprowadzonej rozpra-

wie trybunał skazał Domagałę
ra jeden rok ciężkiego więzie-
ala przy uwzględnieniu młode›
go wieku przestępcy, oraz in-

namawiał go niejaki Dra a
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Czyte'nikow: z New Yorku.
- „Wyprzedawanie bondów, a
Takżeadbierośie: ich:0d ludzi za

rozmaiłe korpora»
cje, spowodowały fakt, że dzi: ›
śiaj "spekulanci sprzedają. 100-
dolarowe bondy=Py-P. P; za 40.

 

©Jeżelt kto: zmuszony _.
|ostaterznością do - sprzedania :
bondw nie powinien tego czy-
mić; tymbardziej, że. spekulanci
wrogo. przeciw polakom uspo-

    

  

 

  

 

  

   

  

olarów. '%

nych łagodzących okolicznoś«|
, |clach.

jdo ratyfikacji i

sobieni, sytuację znak
wyżyskują. Hot Y
Co się zaś tyczy akcji przed=

siębiorstw, to jeżeli jakiś spe«
kulant je kupuje, tym samym:
|stwierdza, że posiadają one -

WARSZAWA, - Dnia 30, „ bezpieczenie 1" że pragnie | pa
m. podpisany został przez Pro-
kopa Maksę, ministra upeino-
wiocnionego Czechosłowacji, o-
raz p. Jerzego Dworzaczka, sze-
fa sekcji ministerstwa spraw za
granicznych i p. Henryka Stras-
burgera, kierównika ministerst-
wa przemysłu i handlu, trakta!

y z Czech a, be
dący pierwszą częścią składową
grupy układów, które w myśl
porozumienia obu rządów będą
razem przędłożene parlamentom|

jednocześnie

  

    

  

   

   

   

  

     

  

  

 

  

 

      

  

TRAKTĄT HANDLOWY
POLSKO-CZESKI

ży
lecz: poradzić się: chociużby
konsulacię i rzecz całą dobrze
zbadać. "a
Czytelnikowi z Newatku

Korespondencję waszą umieści».
uśmy, ale w skróceniu.

BUDUJĄCE
- Plosę mamy, ci mogę ze/

Stasiem bawić się w tatusia i
»umusię! ~ 62

| :- Dobrze, bawcie się, byleby»
ście tylko talerzami w siebie
nie muli,; W.

+

wejdą w życie.
Traktat na zasadzie klauzuli

największego uprzywilejowa-
nin, spisany na 40 stronicach
pisma maszynowego, obejmuje
konwencję zawartą w 30 arty-
kułach, oraz szereg aneksów,
mawiających kwestje specjalne,|
jak zasadę komunikacji kolejo-
wej, sprawę regulacji obrotu w.,
pasie granicznym, układ doty-
czący ochrony przed chorobami
zwierzęcemi. Przed ratyfikacją
powyższero traktatu podpisany
będzie układ; dotycz. obustron:
nego przywozu i dowozu towa.
rów, oraz układ zapewniający"
Polsce przywóz węgla i koksu

- Jakże się bawisz w tym --
czasie? +24

-- Wybornie== ema tygo-

-- Żebyś nie tańczył?

 

w zamian za ropę i produkty |_ Wyjazdy
naftowe (w myśl uchwały rady |275%"
jambasadorów z 28 licpa 1920).

 

 

wreszcle dotyczący likwidacji Wyjazd Boże
dl_wuej umowy.: kompensacyj | Narodzenic a

196 ROTTERDAM ‘TQgrudnia! -- . ||
|| *A422"

|SEEADAJCIE OFIARY w Kon. w W v
.SULACIENA SIEROTY.. .

WILENSKIEJ

 

 
(Z „Robotnika"--Warszawa).
 

 anizator w swoim czasie kor-

"dzieś tajemniczo zaginęła, jest
obecnie jak wiemy dziennika»
zem. - Pisuje do
Ludowego", „Robotnika", „Te-
'egramu Codziennego" i „Dz.
Jla Wszystkich".
Podobno pan Kozak, uważa:

ąc że teren dla jego szerokie«
o rozmachu zamały, nosi się z
zamiarem pisania artykułów do
ewego pisma katolickiego w

Chicago „Dziennika Zjed
nia"... ,

RÓŻNE

| Przeciwko spóźniśjącym się wi-
dzom testralnym

Dyrektorzy teatrów londyń«
skich zwołali zebranie, celem 0-
mówienia sprawy spóźnionych
wości teatralnych, którzy .przy=
bywają już po rozpoczęciu wie
dowiska, przeciskając się przez
szeregi krzeseł, przeszkadzając
innym, co doprowadza do za-
targów głośnych, budzących o-
gólne niezadowolenie. Wynie
kiem obrad było powzięcie u-
chwały, że wstęp na salę te-
atralną po rozpoczęciu przedsta-
wienia lub dalszych jego aktów
wzbronfony jest

    
  
   

    
  

 

|dziennego", z o::
lm

bezwarunkowo

we wszystkich teatrach, -Waxy»

screws p k

następującej treści:

„Przeszło rok * służyliśmy

WIADOMOŚCI z POLSKI

ODEZWA POSŁÓW POLA- nić tego, co narodowi naszemu

jest najdroższe - jego czci, Za-

mi? ina 61:an powagę poselską
w dnia 6-m lipca r. b. obraził

WILNO, - „Dziennik Ko- poczucie godnptfrci narodowej
wieński" ogłasza odezwę posłów polaków na Litwie, Zanim nie
polaków na ziemi Kowieńskiej otrzymamy zupełnego zadość»

za zniewagę, jaką
W wam wyrządzono w osobie wa-

Sejmie ustawodawczym wedlug szych posłów, nie skład jąc!
sił naszych społeczeństwu pol- mandatów, nie przekroczymy
sklemu w Litwie. Staraliśmy progu sejmowego.
się bronić sprawy naszej zawszej
w zgodzie z interesami
którego obywatelami jesteśmy.:
Trzy miesiące minęły od
li, gdy smutna konieczność zam KRADZIEŻ LI .
knęła przed wami drzwi Sejmuj Shick, ***
ustawodawczego Litwy. W dniu
6m

 

ZIEMT Ko-
WIENSKIEJ
 

krainy4

lipca r. b, w czasie posie-

, uczynienia

(-) Posłowie: ks. Bro-
|  nisław Laus, Antoni Smie«

lowski, Adolf Grajewski,

KANSKICH,

KRAKÓW.- Na skutek do-
dzenia Sejmu, jak wiecie, zosta-] niesienia urzędu pocztowego w
śmy w sali obrad napadnięci Tarnowie, że w urzędzie pocz

›oracji „Ekonomja", która --[przez posłów litwinów. Pomti-"towym w Babicach koło Alwer
Imo tego, że Sejm ushwodawczhnt dzieją się nadużycia z listami
[jus
swe p
'unhł dość czasu, by zająć stano
wisko wobec tego fatku. ndpa-)
def, indnego kroku. przecieć w prowadzenia w tej
kierunku dania nam .zadość- chodzeń. Dochod:
nczynienia dotychczas nie uczy-ł

nit Zastosowanie kary dyscy- w urzędzie pocztowym w Babi-

plinarnej przez Sejm względem cach, ale w Alwerni, a tychże

napastników jest jedynie napię- dopuszcza się Jan Domagała.-
dem ich Pr. doch i

 

nali niedopuszczalnego w sto-

sunkach państw

|czynu bicia na sali obrad po- wizorycznego woźnego. Docho-

słów mniejszości narodowych, dzenia administracyjne wykaza

owym ty, że obwiniony w czasie od 8

dni krytycznym tylko przez stycznia do 16 czerwca 1921 r

dwóch postów. Prezydjum Sch—wykuć! 60 listów poleconych, i
mu winno było przeto przede 45 listów zwykłych. Ile jednak
wszystkiem w stosunku do nas skradł dolarów, tego ustalić nie
w danej sprawie zareagować. zdołano,
Razy, jakie spadły wówczas na
nasze osoby, godziły w was, po-| dzeń admini 1
lakéw, Litwy, | wiem
rych my w sali sejmowej jesteś- za dolarami, kradł listy ambty-| J >

| my przedstawicielami. Stojąc kańskie, podając ilość skradzie|
hm..—Www- Zum-v 6

reprezentowanych w

na straży

od 6-ciu tygodni

ty, że nadużycia dzieją

y

, cd!:ywx: amerykańskimi, dyrekcja pocz!
okręgu krakowI ©

skiego delegowała st. oficjała p
Dubasa do Babic, celem pmr-I

sprawie do-

czynu, nie stanowi żadnej je- wykazały dalej, że Domagała,
dnak satystaktcji dla polskiej aby 1»ng wlposhdnnie dola-
frakcji poselskiej, Prezydjum rów, kradł listy amerykańskie,
Sejmu jest gospodarzem które następnie otwierał | wyj
chu, w którym postawie więk» mował z nich dolary, a miał do
szości litewskiej tej Izby doko- tego sposobność, bo był wła»

inie w tym urzędzie pocztowym
w pro

się nie

   

  

  -=-
ZARZĄD KORPORACJI „OJCZYZNA"

185 Avenue "A" New York.City, N. Y.A a z. 5TPR RM
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zwróćcie się do (Agencji Kart Okrętówych

Stowarzyszenia Mechaników Polskich

a otrzymacie bezpłatnie wszystkie potrzebne
informacje i

na wszystkie 20,107088 Ninje: okrętowe: do Góataku |-z
on Mow Yorn nacjiwęg.” zyj zao mt wx-

   

    

       

   
    
      

    

   
  
   

    

  
   

 

          

 

     
       

         

     
       

 

   
   

rcramy rotainys dzieci:
"Foorle y typace edzie wyjętoNuse otwarte codzienie od wieczorem 4.W poniedziałki i środy do 9 wieczorów. Thadfin...“

POLISH MECHANICS STEAMSHIP TICKET AcENcy |
224 EAST 57th STR., pomiędzy 2 i 3 ave., NEW YORK CITY

YaLarox |: reaza sos,

   
  

    

 

       
     

 

     

  
  
   
  

NA GWIAZUKĘ DO POLSKI |

DO WARSZAWY $99.- a do |KRAKOWA $99;
): (VIA CHERBOURG

Szyfkarty na wszystkie linje po cenach ściśle komp
nych. Plugorty i wszelkie sprawy dotyczące jazdy
twiamy umiejętnie i bezpłatnie. REGULARNA PRZE
KA PIENIĘDZY, a na życzenie wystawiamy drafty Ra

Polskiego, Zgłaszajcie się do: !.". '*

INTERNATIONAL TRAVELBUREAU: #. ateaTos New York, N.

  

  

 

   

   

    
     

  
 

któr dowych

wal |wn

Obwiniony tak w toku doch

  

  
  

       

 

          

   prayzint, że szukając

arada



 

TEODOR TOMASZ JEŻ

USKOKI

(Ciąg dalszy)

Kiedy baron: to mowil, w oczach arcybiskupa
świecił wyraź --- Wyraz, któryby można w

ujący wytłómaczyć sposób: + :
„tę—E gaga tam sobie... W gadaniu twojem prawdy

jema sylaby ani jednej. fe

7 I psmleych ngdosh-zmny. ironia ubarwiony,

przez usta jego się prusunpl. Fhwnlkę się zatrzymał i

znikł, poprzedzając odpowiedź taką: ;
- Jeżeli tak, to prawa moje, ekscelencjo, waż

niejsze są, aniżeli wasze. Wy hovyxem dla poratowa-

pia drogiego dla wszystkich zdrowia waszego i dla do-

godzeniń zaszczytnej ciekawości ogladąma ruin mo-

głiście się udać na wybrzeża Włoch. Mnie zaś sprowa-

dza do Spalatro obowiązek arcypasterza. Obgjmując

djecezję, którą Ojciec Święty mojej powierzyć raczył

pieczy, nie mogłem ominąć owieczek, należących do
owczarni mojej. f

Baron ułvśżnie i z uszanowaniemsłów tych słu

ichał; lecz w słuchaniu jego było to, coby się akcen-

tem krytycznym nazwać dało. głuchał i znaczenia ich

badał; a gdy arcybiskup skończył, uśmiechnął się u-

przejmie i odrzekł: . NA
-- Chylę czoło przed wspamałomyslnos-cuą wa-

szej eminencji, robiącej mi zaszczyt uważania mnie

za gościa. Wasza eminencja pozwoli mi atop być zda-

nia odmiennego. Ja to powinieniem podejmowa'é ją

i na jej oddać się usługi, a to dlatego, żeprzybyme e-

minencji waszej do Spalatro jest niczęm innem, tylko
dowodem wielkiej jego dla mieściny tej ustronnej ła-
ski. Boć eminencja wasza, obejmując pieczę nad dje
cezją Zadarską, mogłą pierwej do stolicy djecezjalnej
<-do Zadaru zajechać; ;

Arcybiskup na te słowa brwi zmarszczył i czoło
sfałdował: mimo to dobrotliwie się uśmiechnął i ra-
tówał się Teksteh z Pisma: Świętego, tego: niewyczer-

źródła odpowiedzi na zarzuty wszelakie.
- Idźcie i nauczajcie, powiedział Chrystus do a-

postołów: Z tego wypada, że pasterz nie jest w stolicy
- lecz stolica . jest, w. pasterzu, Gdzie tylko owieczki
są jego, wszędzie, fam powinien być i on.

Na takie dictum nie pozostawało baronowi, jak
uznać się pokonanym na polu sporu o prawa: gospo-
darskie. Faktycznie atoli nic przestawał oddawać ar-
€ybiskupowi hołdów i ofiarował mu na mieszkanie
przez czas pobytu-w Splecie dom, W którym rezydo-
wał, a który był w mieście najwspanialszym. Arcy
biskup atoli wymówił się od grzeczności tej.
- Za nic w świecie nie przyjmę ofiary, połączo-

nej z przykrością dla ekscellencji waszej. Pozostańs
cie w pałacń. giibernatorskim; ja zaś umieszczęsię wy«|
godnie u archidjakona Alberti, gdzie mi łatwiej be-
dzie pełnić obowiązek rozpatrzenia się w stanie spraw
kościoła tutejszego.
- My bo obydwa -odparł baron - moglibyś:

tny pomieścić się w obszernym gmachu rządowym, od
wiedniejszym dla takiego: dostojnika, jak eminen-

€ja wasza.aniżeli skromny.domek archidjakoński.
3 - Skromność jest dla sługi kościoła _najodpo-
Wwiedniejszą...
& Baron towarzyszy} arcybiskupowi.do domu, któ-
Ty się naprzeciwka przystani obok kościoła wznosił, |
3 z. okien którego-widać-było Tasadę gmachu rządowe
go, oddanego na rozporządzenie posła. .„Duchowień-
stwo miejscowe stanęło uszyk procesjonalni
wnijścia. Archidjakon, który mu przewodniczył, od-
dawał arcypasterzowi cześć należną i wprowadził go
do wnętrza. Z gościem dostojnym wszedł i baron.

Na samym już prawie progu dopędził barona go-
niec od gubernatora, który, zafrasowany ukazaniem
się na horyzoncie nieznajomej flagi, chciał się czegoś
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LUDZKOŚC SIĘ UWÓLNI OD SWEGO 0D-

WIECZNEGO WROGA - STAROSCI

nsacyjna wiadomość, według której radjum uwolni
nas od tej konieczności

Koła naukówe w Paryżu zo-
stały zaalarmowane sensacyj-
ną wiadomością, jaka przybyła
z Nowego Yorku. Oto radjum.
ta sól magiczna, która wywoła»
ła olbrzymi przewrót w techni-
ce i medycynie - zacznie odtąd
dokazywać cudów. Wiadomość
tu głosi, że dzięki tej cudownej
materji chemicznej granice ży-
cia ludzkiego będzie można od-
sungé w dal, oraz ludzkość bę-
dzie w stanie przypuścić sku-
łeczny atak przeciwko odwiecz
nemu swemu wrogowi - które
mu na imię śmierć.

30 k k

Nie jest to zresztą pierwsza
teka wiadomość. W swoim cza-
sie jakiś szariatan, mający „do-
syć sprytu, wynalazł płyn „Jou-
vence", który miał zniedołężnia
te} starości przywracać energję.
młodość i siłę. Niestety! - był
to tylko symbol i dobre życze-
nia, podczas gdy radium posia-
da w tym względzie niezaprze-
czoną wartość, Potwierdza to w
zupełności dr. Stillman Bayley
z Chicago w następujących sło-
wach: ;
„Wchodzimy w okres, kiedy

wiedza dokazuje istnych cu-
dów. Wiadomo, że główną przy
czyną starości jest twardnienie
arterji, wywołane naporem
krwi. Tabliczki radjum są w
stanie powstrzymać to twardnie
ule. Radjum wywiera zadziwia-
jący wpływ na organizm ludzki.
Wszelki ból ustępuje pod jego
wpływem, jakgdyby zaczarowa
ny. Oznaki starości zanikają.-
Osłabiony apetyt odzyskuje da-
wną moc. Liczba" "czerwonych
ciałek w krwi w ciągu 48 godzin
przekrasza cyfrę 250 tysięcy. --
Radjum jest cudownym środ-
kiem, wzmacniającym krew. -
tako lekarstwo przewyższa naj:
śmielsze marzenia ludzkości.".

«0k 6

Tyle amerykanin. ;
Europa jednak nie zwykła da

wać wiary każdemu amerykani-
owi. Odkrycie takie jest zbył
apłowne: wystarczyłoby, bo-
wiem rozdać tysiące tabliczek
z radjum pomiędzy starsze oso-
Sy, ażeby im przywrócić utraco
ną młodość. - Zbytnia ilość a-

REZOLUCJE PRZYJETENA WALNYM

ZJEŻDZIE:P. S. L..NYZWOLENE®

My, delegaci Stronnictwa Lu-
dowego „Wyzwolenie", zgroma-
dzeni na. pierwszym, zjeździe
walnym ekspozytury „Wyzwo-
lenia" w Ameryce, w mieście
Nowym Yorku, uchwalamy:
„Oddaleni o tysiące mil od

ojczyzny, która po wyzwoleniu
się z pod jarzma zaborców sta-
je do drugiego wielkiego zada-
mia, wyzwolenia się z pod. jarz<
ma pr da-
wno minionych czasów, chcemy
i ślubujemy brać udział w tej
drugiej walce o wolność ducho-
wą i społeczną przez. stawanie
w szeregach Stronnictwa Ludo:
wego „Wyzwolenie" w Polsce,

wraca do Ma tk i P aliski
pewna część jej dzieci na Ślą:
sku Górnym od tysiąca lat za-
mieszkał ; ale ubolewamy
jednocześnie nad tem, że tyl
tych dzieci pozostaje jeszcz
jod jarzmem. zaborcy.
„Szlemy pozdrowienie dzie)

aemu ludowi polskiemu .na kre
›ach: wschodnich od wieków o
iedłemu, braciom i siostro:
stołecznego miasta Wilna i zie
mi wileńskiej i wyrażamy na-
dzieję ›i pewność, że, połężn
zaród polski krzywdy im zrobi
die da, a dopilnuje, aby wolne
im było stanowić o swojej
przynalężności wedle ich wła-
nej woli i sumienia,
„Wyraża cześć. dzielnemu

teneratowi Żeligowskiemu i je
'o bohaterskiej dywizji, które
pod jego dowództwem ziemi;
wileńską przed nową niewol:
›broniła, a
„Zważywszy, że P, S. L

„Wyzwo'enie" w Ameryce dąż:
do zjednoczenia tałego ruch:
ludowego na wychodźtwie n:
zasadzie programu S. L, „Wy
zwolenia", który jest progra«
mem lepszej przyszłości, dnie
jutrzejszego, i odpowiada naj
lepiej potrzebom i interesom o!
brzymiej większości ludu pol
skiego, wzywamy wszystkie)
braci i siostry, którym jest dro
dą sprawa ludowa i zwycięstwo
postępu, aby się łączyli z nam!
w pracy naszej przez wstępówa-

matorgw _młodości _groziłaby
przytem przy dzisiejszym stanie
produkcji środków ~żywności
nieobliczalną katastrofę społecz<
ną

Lecz Paryż jest ojczyzną ra-
djologji i na podobne wieści re-
aguje bardzo ostrożnie. Zwróco-
no się po opinję do kierownika
działu radjołogicznego w szpi-
talu Tenon, dra (Prousta,
Zapytany o te nowe własno

ści rodium dr. Proust odrzekł
następująco:
„Odpowiedź moja musi być

bardzo ostrożna, w każdym ra-
zie nie jest to rzeczą niemożli-
wą. Radjum dokonało już tylu
cudów, że można się po niem
spodziewać jeszcze jednego. -
Należy jednak być ostrożnym.

Moje codzienne obserwścje.
wiedza | doświzdczenie chirur-
«a pozwalają mi powiedzieć, że
działania własności radjum na
chore komórki jest wprost cu-
downe.
- Wprawdzie są liczne wody

mineralne o podobnych własno
ściach. -Użytek, z nich jednak
możliwy jest na miejstu, prze-
wiezione bowiem 'o setki kilo-
metrów tracą powoli własności
lecznicze. Radjum zaś swoich
własności nigdy nie traci."

«0% %
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Z oświadczenia dra. Proust'a,

wynika jednak tyle tylko, że
mogłoby o kilka dni

przedłużyć życie ludzkie. Po-
twierdzenia sanacji więc uczony
francuski nie daje.
Problemat jednak walki że

starością wciąż istnieje. 'Ludz-
koś? pragnie się od niej uwolnić,
jak od straszliwej zmory, za
wszelką cenę, Czy, radjum be-
dzie tym środkiem, który ode
gra rolę wybawcy z mąk staró-
ści - niewiadomo.
Gdyby nawet nim był, to „ta-

bliczki długiego życia", byłyby
zbyt drogie, ażeby wszyscy sta-
"zy mogli sobie na nie pozwo-
16. thi sd ants
Z pewnością można twierdzić

że śmierć jest tańsza, aniżenaj
bardziej minimalna ilość ra-
djum. Nie każdy będzie mdg!
wybierać...

~
Delegat Komitetu Pomocy

Jeńcom przy Sejmie Rzeczyno-
spolitej Polski p. Mieczysław
Kozłowski, który bawi obecnie
w Ameryce, nadesłał do redak»
cji „Nowego Świata" odezwę z
prośbą o wydrukowanie, tej tre-

4:
„RODACY!
Za wschodnią granicą .po wię

zieniach, w. obozach koncentra-

100,000- polaków, Nedza ich jest
bezgraniczna, choroby dziesigt.
kujg ich, w szpitalach nieopalo-
nych 1 nie posiadających le-
karstw umierają tysiące, tysią-
ice A

sióstr, ojców i braci, ale serca.
wszystkich polaków krwawią
się na myśl tych cierpień nie-
Iskończonych, które toczą i do
grobu prowadzą najlepszych sy
nów Ojczyzny, co, nie pytając
o niebezpieczeństwo ruszyli u-
biegłego lata na front, aby wro-
ga z kraju wypędzić i życiem
własnem okupić Wolność i Nie-
podległość ojczystego kraju.
W tem samem położeniu stra-

sznem jest kilkakroć sto łyzk-
Y

 

step, przesyłamy nasze brater-
skie. pozdrowienie,
Mamy nadzieję, że wszystkie

stronnictwa ludowe w Polseć
przyjdą do przekonania, że si
łn jest w jedności 1' w postę-
pie i porozumieją się między
sobą dla wspólnej walki z re-
akcją.
„Tych braci chłopów i robote

ników, którzy przez brak świa-
domości popierają jeszcze stron
nictwa reakcyjne,
aby się cofnęli z drogi ku szko-
dzie ludu prowadzącej. '
„Wierzymy, że Jud polski

svcześniej czy później pozna w
swej całości swoje postannic-|
two i skupi się dokoła P. S. L:

ey
polaków w Rosj oraz jeńcy-po-
lacy, wzięci do niewoli w cza-
sie wojny rosyjsko-niemieckiej.
Któżby z nas nie byt sercem

przy nich, -któżby z mas nie
pragnął ich nainredszeco po-
wrotu do kroju, ich zdrowia, ich
życia, Ktoby odmówił pomocy
swojej, ktoby nie ofiarował o-
statniego grosza, aby tym nie-
szczęśliwym rodakom życie u-
czynić ~możliwem, aby ich o-
dziać i nakarmić, aby chorych
uchronić odpewnej zagłidy.

Społeczeństwo winno się orjen:
 niej dowiedzieć i od przedstawiciela cesarskiego roz

y stosowne dostać.

5 -.- Jakaś flaga!

*- Co za flaga

ron. .

"Z - Nieznajoma, wasza ekscellencjol... Powiewa

na galerze. zbliżającej się do portu i wiozącej, jak się

Zdaje. jakąś znakomiłość wielką.

3 . i cóż?...

¢ -- Nie wie:sy, co robić: jakie oddawać honory?

jgdzie tego nowego gościa pomieścić?,. kim ten gość

57 Zapylania te niecierpliwiły barona widoc/nie,j%a

'to tem że arcybiskup za przybyciem gońca z:

© - przestęcić próg archidjakonji zatrzymał się i pod

.
ąpieniu: progi przysłuchiwabsię roznrowie jego z goń
m. Wprawiatup barona $v ambaras wycaźny

- niecierpliwie trochę zapytał

zna
a ©

v miłość wielka - mówił gonie: +-

nióla, jak ~f iej tu mie widziano jeszcze niu,
[ ® a taka wiclka, y ją wiatr rozwinie. część znaczną

f wyzonti pastanio*a; a
Baron ramionami «
~~ Gubernaror'kścellencję waszą pokornie: -› raz

y zapytuje . "3

1€

bgróWOWi pierwszeństwa w prze- ,

którego program uznajemy za
jlepszy i najbardziej przyst

sowany do potrzeb ludu pracu-
Fącego.

„Przesyłamy Matce Ojczyźnie
wyrazy hołdu i bezgranicznej
miłości i Oświadczamy naszą
gotowość służyć jej życieni
mieniem i wszystkiemi" siłami
naszemi na każde jej zawoła-
nie. 4
„Żyjemy nadzieją, że tułacz

ka nasza na obcej, chociaż ta!
gościnnej i życzliwej nam ziemi
amerykańskiej nie będzie wie
c Wrócimy. wszyscy do
Polski i tam na złemi ojczystej
staniemy do pracy razem 7
braćmi naszymi -dla dobra Pol-
ski, dla dobra ludu j

„Przesyłamy wyrazy czei i u-
wielbienia wielkiemu Odnowi
cielowi, Obrońcy i Budownicze:
mu. Polski nowej, ludowej, de-
mokratycznej, .- Naczelnikow:
Państwa Polskiego, Mirszatko-
wi Józefowi Piłsudskiemu.
„Pozdrawiamy gorąco i ser-

decznie braci naszych wsejmie
Nzeczypospolitej, którzy, stojąc
pod sztandarem „Wyzwolenia",
łak dzielnie i skutecznie dla
Polski pracują. Posłom in-
nych stronnictw ludowych i ro-

botniczych, kt

 

Arcybiskupowi na kątach ust, mwffl; >
ie, uśmiech sarkastyczny to się jamą
y #i€ Ifiie domysla k

" a tować, jak wielka hpm-of:
„Pomimo trudności i uchyla mogłaby się rozwinąć i dla fali

nia się P. S. L. Lewicy od łącz (powracającej i dla kraju, gdyby
ności z nami wyrażamy tysięcy rodaków po
życzenie. aby Stromietwo Lu (dlugiej tułaczce w Rosji znalazło
lowe ,,Wyzwolenie" dążyło u (się tułaczami w Ojczyźnie.
iInie do połączenia tych dwuc! Zespółmy wszyscy naszą e-
›ostępowych odłamów Tudo |nergję aby ich los uczynić zno»
wych. śniejszym, aby ich powrót przy
„Rozumiemy życie, jako wal (spieszyć.
ę ustawiczną postępu z wste |Stwórzmy nie tylko
znietwem. W tej walce intere- (ne, ale i prawne warunki, które

„W

cyjnych w szpitalach: «cierp |

 Luk do: kół „W
kładanie nowych kół naszego
'ronnictwa.

Uznając potrzebę trzymania.
zspólnego frontu: postępu w je-
o walce z i bezwzglę-
Ing reakcją,
(ich przyjaciół postępu zorga-
dzowanych w jakiebądź stron
sictwa postępowe, oraz niezor«
anizowanych zwolenników po-
ępu. sby razem z nami two:
zyli, o ile można, taki wspólny
"ont ku obronie ludu pracowi-

tego przed wyzyskiem, ciemno
; i zakusami wszelakiego wste-

rznfetwa.

„Uznając w pełni wielką po-
noc, jaką w tej walce i wogóle
w organizowaniu ruchu Tudo
.vego niesie całemu naarodowi
prasa uczciwa, postępowa pra-
sa na wychodźtwie, oświadcza»
my.nasze uznanie i dziękujemy
pismom dziennym „Wiadomo-
ici.Codzienne" w Cleveland, O.,
\Driennik dla Wszystkich" w
Buffalo, N. Y., „Nowy Świat" i
„Telegram Codzienny" w New
Yorku, oraz pismu tygodniowe
mu „Patrjota" w Philadelphia,
Pa. za ich pracę i pomoc i po-
lecamy te pisma naszym 'bra-
clom i siostrom i wszystkim
zwolennikom zdrowego postę-
pu.

„Niech żyje Polska ludowa!
„Niech żyje Naczelnik Pań-

stwa Józef Piłsudski!"
 

0 POMOC DLA JENCÓW POLSKICH

wie W ROSJI

(biety -- spełnią swój obowiązek,
Niechaj z ambony kościelnej.

w szkole i fabryce zagrzmi
głos:

| RATUJMY --NA-|
SZYCH W ROSJI!
OBYWATELE I RODACY!
Owołujemy się do serę wa-

szych; odwołujemy się do su-
mienia weszego: odwołujemy
się do patrjotyzmu waszego:

Spieszele składać, co kto mo-
że pieniądze, żywność, odzieł-
,lub bieliznę na rzecz Braci na-
«szych, cierpiących w niewoli ro-

|nyjskej.
Komitet Wykonawczy

Kie tylko 'śerca mul, liil;- | mia

C adwign
bitska;Windystaw Grabski, Zo-
(ja Moraczewska, Stanisław Sta-
„niszewski,

Posłowie do Sejmu: Norbert
Barlicki, Ludomił Cremniewski,
Jan Dębski, Dr. Edward Duba-
notriez, Dr, Stanistaw Głąbiński,
Edwin Masbach, Dr. Antoni Ma-

|Jan Sapiński, Błażej Stolarski,
Dr. Ozjasz Abraham Thor, Ka-
zimierz Wysocki.

Mieczystaw Kozłowski,
delegat na Stany Zjedn.'Amery-
ki Półn. „Komitetu Pomocy Jeń-
com" przy Sejmie Rzeczypospo-

lite} Polski.
Datki prosimy przesyłać pod

adresem:
Polish Contulate General,
953 Third Avenue,
New York, N. Y.

P. S. - Wszystkie pisma pro-
szohe są o łaskawe kilkakrotne
przedrikowanie,

w

iczący.
Dziu |

* f % PQ ". tut

Jutro wieczor -

08 wiecz. w Brooklyn Real Estate Exchange, 189

. Sos 1900 LnZapew 2the
$30 $40

10%w dniu sprzedm-„yw; 20

Hon-can
«ry ta

ę -

0 Lote :

proc. za 30 dut -*

70 proc. na mortgage

300Lot w

DO SPRZEDANIA POJEDYNCZO NA
JAMAICA -

OSTATECZNEJ PUBLICZNEJ LICYTACJI

Za jakąkolwiek ceńę „po waszej cenie" "

Na Sutphin Boulevard, Lincoln Ave., Wyckoff St.

i pobliskich drogach, Jamaica, N. Y, C.

70%
5 proc. mi
po 6¢, - 60% po 51 - ? proc., 50 po

oże pozostać na hipotécel

Tite Guarantee & Trust Co., ,,Title Policies" darmo

Książeczki bankowe z właściwym przekazaniem, także „LF

berty Bonds"

depozyt.

30 Broad Street,

ODWIEDZCIE REALNOSC

Weźcie B. R. T. Lexington Avei

ca) do Sutphin Boulevard stacji. Idźcie w stron

wą do realności, gdzie nasz przedstawiciel spotk

L. I, R. R, z Penna Station, N.

lyn, do Jamaica (Główna stacja). Idźcie w

wą do realności, gdzje nasz przedstawiciel

Przyślijcie po

książeczkę z

67 Liberty St.

IMECZON
Pormarows*

WYMIANA BANENOTOW

WARSZAWA. - Polska kra-

jowa kasa pożyczkowa podaje

do wiadomości, że wycofuje -r

obiegu następujące banknoty

pierwszej emisji: 500 marków.

›ki z datą 15 stycznia 1919 roku.

podpisane przez dyrektora S. P

Karpiskiego, Chamea. skarbni-

ka głównego Karpusa na papie-

różowym i białym, 1009 mar

kówki z wizerunkiem Kościusz-

ki, zdatą 15 lutero, 1919 roku

podpisane przez dyrektora Kar-

pińskiego, Chamca i głównezo

skarbnika Karpusa, a na papie

rze różowym i białym. 1000 mar

kówki z wizerunkiem Kościusz-

ki, datowane 15 maja 1919 roku

podpisane przez dyrektora Ada

ma Zarzyckiego i głównego skar

bnika Karpusa na papierze ró-

żowym i białym.

Powyższe banknoty będą przyj
(mowane do zapłaty jak również

we i działach Pol.

sklej krajowej kasy  pożyczko-

wej i wszystkich kasach skarbo

wych, kolejowych, pocztowych

i wogóle w kasach instytucji

państwowych na opłatę wszel-

,kich należytości tylko do 15-go

grndnia br. Po tym terminie u-

staje obowiązek przyjmowania

biletów tych do zapłaty. Mogą

być tylko wymienione na bilety

drugiej emisji jedynie w PKKP

aż do 15 stycznia 1922. Koszta

przesylłki pocztowej biletów

zgłoszonych do wymiany pono-

posiadacz.

Z dniem 16 stycznia 1922 ro-
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Messrs. DeFOREST BROS., Attys,
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Meritholatum

Ochłidza, przenosi lge i po-

- krzepia

«płaty m;.-lmn”: biletów%
ku ustaje zupełnie obowiszek|

Przy tej sposobności f
zwraca się ponownie z w (
niem do posiadaczy wi
sum gotowizny przechoś
nych w domu- by pojmując
swój własny interes, wyśrienili -
te bilety na bilety drugiej serji:
lub też na wewnętrzną dl
minową pożyczkę ..
1920 roku, która przynosi 5|
~ent rocznie, korzysta z 6

W Warszawie znajduje się
'ecnie czechosłowacka w
"ja, która dyskptuje prop t
wany traktat handlowy
słowacki z Polską. E

ilości ' Kupców -!pole-
skich. --; W mieście Łodzi, gdzie -
jest wielki procent ludnościży»
dowskiej, było dawniej tylko -
80 kupców polskich,. ol =
jestich do 1000. Pewnie (
den z nich miał przedlem gro»
sernig lub innysklep w Amery«
ce, a teraz wzmocnił stan
cki w Polsce. Zaczynamy. §
już sańi brać do handlu i F2
mysłu. {

SREADAICIE OFIaRY W RON
SULACIE NA SIEROTY -

WILESSKIEJ ®

POGADANKI

0 ZDROWIU|

nmoIz ||
któreś ur.—nt

mek , boy,zie N

Listy w kwestji chorób pisać .
pod adresem: Dr. MML,
Bero, 58-7th St, NewYork.

5 thl
Panu A. L, z Ave B: odpo-

wiedź na pytanie „kiedy E
cy podejrzewać ma wos

 

WYBOROW _

"w t’sfly flack-odbyly sig
y ludu rolnego i robotników

tronie postępu. O

d są rolnikami małorolnymi
lub bezrolnymi, lub robotnika-
mi jącynik w .p dl

V ich ręku jest siła. Od nick
ależy cała przyszłość kraju .i
narodu,

Wyzwolenia" Iud polski pra:

r.mu, aby siętał po wiedzę
jktóra mu jest potrzebną dia
nelnienia swoich obowiązków
›bywatelskich, aby sięgał po
iemię, której potrzebuje, aby

swą pracą siebie 1 cały

 

v przemyśle pracujących są po

›rżeszło procent ludności Pól:

„Wzywamy więć w myśl pros
gramu Stronnictwa Ludowego

cujacy; aby obejmował władzę
w Polsce przez wprowadzenie
swojej większości do przyszłe

  tej bezgranicznej nędzy i ponie- wybory.: Wybrani zostali:
wierce zaradzą. I my mamy w Recelyer of Taxes - W; Free-

i landie R. - 241.285;
sią tysięcy jeńców polskich? Register of©Wills - William
Musimy w imię ludzkości i na F. Campbell, R. -~ 228 989;
zasadzie wzajemności o tych City Treasurer - Thomas F.
jeńcach igtac. Musimy ich Watson, R. - 284424;
barmi6 i odziewad i stuty6 im, Oity: Controller - Will B.

Hadley, R- 297.188;
Państwo Polskie uczyni wszy- Distriet "Attorney - Samuel

stko, co w mocy jego będzie, a-P. Rotan, 'R, Pro - 239.955;
by sprostać obowiązkom, mmt Musleipal Court - John E.
na niem, ciążą. Państwo Polskie Walsh, R, D - 244420;
czyni wszystko, aby jeńców na Justiee of Supreme Court -
szych wyzwolić i na Ojczyzny William I. Schaffer, R.
łono przywrócić.. 211.184;

Niechaj i społeczeństwo pol.) Memorial Hall - tak -
skie, niechaj wszystkie kłasy lu- 150.496, - nie -- 19.221.
dności polskiej spełnią swój o-! Na urzędy magistratów wy.
bowlgzek. Niechaj przyjdą pań! hrani:
stwu obarczonemu miljardowe- Dugan, R.
mni wydatkami, z pomocą. Harrigan, R.

. Niechaj zamoini i bledut, who- O° Connor, R:

|

... 184.788
. 178430

 

&

Scullin, D. , «+
Renshaw, D., Pro., C ,.
Dorn, D. 62180
Nie wybrano panny K. Foster

na magistra, a szkoda, gdyż nie-
śle się reprezentowała.Być mo-

Kaszel trwający. pewien _. 4
nie. p być lek
Lekarz powinien sk
czy powodem kaszlu: są :
krtań; nos lub serce Ogólne
osłabienie, brak apetytu; tempe»
ratura powiększona przy kaszlu:
długo trwającym sq bardzo.

.665/ dejrzane, Dir-"a objawy suchot

 że, że dobrze by i urząd sprawo-
(wała. Niewdzięczni wyborcy
oddali jej tylko 37.340. głosów.
Socjaliści otrzymali 9.500 gło-
sów. Jest to poważna liczba za
kilka lat przy energicznej pra-
cy. Stara stolica tego kraju
może mieć zarząd  socjalistycz»
ny jak Milwgukee, Wis. -Ale .
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Mmmm Manifestacja kobiet
 

Wsalisądowe; Przez kilka dni rozdawano p:
z ulicach. New Yorku rozrzutk
„Mi Meriliwniosła prośbę o| następującej treści:

z mężem 'Słanley'em| Kobiety.
eriliem. Pani Merril udata sig) Musimy kres położyć woj

do komnaty męża. Było ciem| nie.
„The Women's Peace Socie

i Women's Peace Union of th:
Western: Hemisphere" urządza
ja w sobotę 12-go listopada <
godzinie 3-ej popołudniu de
montrację rozbrojeniową.
Demonstracja ta ma wezwać

konferencję rozbrojeniową, aby
lez zwłoki przeprowadziła na-
tychmiastowe i zupełne rozbro
jenie.

no. Mężulek miał stosunek?
służąca, która nazywała się Do-
rothy. |

„Jakeż jestem szczęśliwy ko-
chana Dorothy - szeptał zado-
wolony mąż". Doruś Doro-
tuś ~- kochana -"

„Dorothy zbliżyła się - i
miewierny Merill całował uko»
chang dziewczynę, gdy wiem
„stało się światło" i przerażony
Nerill ujrzał własną żonę, która
przez omylkę tak serdecznie wi-
Na podstawie tej „omyłki" pa

tal.
ni Merill “mafia prośbę o mz-

Dność zabrać głos w' tej spra-
wie i wyrazić to czego rozdarte
serce oddawna pragnie.

wód.
Wypadek bodnv pióra nowe»

listy. i. sprawiedliwego wyroku
mądrego sędziego.

Instynkt koni

Po długiej a uciążliwej po-
dróży, która trwała przeszło 30
dni do przystani w Brooklynie
przybył z Konstantynopola o-
ikręt „Akropolis". Wobec tego,

Wobec -panującego strajkuj że zachodzi podejrzenie, iż je»
rorworicieli mleka, właściciele) den z pasażerów zachorował
mleczarni dali nowo przyjętym/na tyfus oddano cały okręt pod
furmanom listy odbiorców. Ale|kwarantannę a 243 pasażerów
furmani wcale do lisu-'nie za. |przewieziono do Hoffman Is-
włądają, gdyż konie same land, gdzie pozostaną pod ob-

trzymują się przed domami któjserwacją lekarzy.
rym przedtem dostarczano mle-

 

 

 

Wybuch kotła w Sing Singka.

Zbyszko odrzucił propozycję Wczoraj urocze zacisze w
T, Rickarda Sing-Sing doznało _mocnego

wstrząśnienia z powodu. wybu-
chu kotła umiesszczonego w
gmachu więziennym po stronie
Hunter Street.

Więzniowie, myśląc iż nastą-
pił wybuch wulkanu i dzień
sądu ostatecznego skrycie oczy-
ma mierzyli wysokość murów
więziennych, by skorzystać z
sytuacji. Ale mury Sing-Sing
pozostały na miejscu.

 

T. Rickard pośrcdmczył przez
| dłuższy'czas między Stan. Zby-
szkiem (Cyganiewiczem)) a Le-
wis Stranglerem, celem urządze-
nia zapasów, Zbyszko stanow
czo odmówił.

TEODOZJA WANDYCZOWA

Utalentowa artystka opery i
Operetki polskiej wystąpi z. p.
Wł. Ochrymowiczem, znakomi-

pieśniarzem polskim, na
Koncercie, który obędzie się. we
ezwarlek, 24 listopada (Dzień
Dziękczynienia), o godzinie 3
po południu w Domu Narodo-

wym.
~ Oto co pisał o niej „Kurjer
Ęncwslu w Wilnie po wystę-
w słynnej .operetce „Gej

Handel narkotykami
 

Aresztowano niejakiego Tony
Rose z pn. 136 Front St. w
Brooklynie, który używał ma=
łych chłopców do _sprzedaży
narkotyków.

SWATAL I KRADL

Pani €. Balchim, wesoła wdó-
wka. nudziła się bardzo po„PT Wandyczowa należy do
śmierci ukochanego męża. Zli-tych .szczęśliwych -wybranek

 

Po raz pierwszy macie sposo- |-
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IMPORT AUTOMOBI-

LÓW:.DO POLSKI OGRA-
NICZONY. |

towarów zbytkowych -
lu! susowych), wtórych import
o Polski został zakazany de-
cetem rządowym z dnia 24-go
ierpnia 1921 roku, obejmuje
whe automobile, co ma spe-
Laine znaczenie dla amerykań-
«ich firm eksportowych. Po
iitszem zbadaniu rzeczy przez
merykańskiego komisarza ban
'owego w Warszawie (dnia 16
zeześnia 1921) okazato sig, #6!
akaz ten odnosi sig tylko do
upełnie gotowych automobiłów
›sobowych. Automobile cięża-
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vomey "ter myraine.
|. Sobre poplars,staże pjs.

Driewczvny do pakowania
daktyli

Polskich

 
   

  

dzenie automobilów  osobo-
ych zupełnie gotowych:

 

trudności przemysłowcom ame
rykańskim, którzy produkuHIT
tańsze automobile osobowe
sprzedają je zupełnie gotowe do!
użytku. Faktem jednak jest, te)
najważniejsze części aulomobl-

low Osobowych móżna wy

biać w Polsce o wiele lame}a-
niżeli w Stanach Zjednoczo-
nych, Z tego mogą korzystać
przemysłowcy amerykańscy
produkując jedne części w. Pol

wierdzi, że b

Kto jest królem awjatyki?

Oto do Marokko udał się nieda

POLSCE WTuluzie pozdrowił gointie»

Ciągły spadek kursu -mark
polskiej i .ustawiczny rozwó
handlu i przemysłu spowodo-
wał również znaczny rozwój in
teresów bankowych w Polsce.
We wszystkich trzech byłych
dzielnicach zakładowy kapitał
bankowy powiększył się o 6
miljardów marek. W roku 1920
powstało 18 nowych banków, z
czego 13 w byłym zaborze ro-
syjskim, 4 w Małopolsce i je-
den: w Poznańskim, Kapitał za)

tych wszystkich no-
wych banków wynosił w stycz-
niu 1921 r, 436,506,160 marek,

 
Lasson.

ny jest po obu stronach plakie:
tą mahuninwt‘,‘ na ktorej wyry»

ta jest. złota

i incjał „A". Jest to biplat, o

przebyć 200 km, w godzinę.

Król Albert I-szyjest w ubra

JEGO KRÓLEWSKA MOŚC=.KROLLO

 

w aeroplanie, niż bulwuy paryskie w samochodzie

 

" JAlbert I-szy, król belgijski, pod
czas wojny zwany był „królem
żołnierzem", dziś podczas poko-
ju stał sig „królem-lotnikiem",

1] wno dzielny władca Belgji w sie-
roplanie a obecnie w drodze po-

niem reprbliki francuskiej gen,

Aeroplan królewski ozdobio-

orona królewska

kolorze zielonawym wody, o wy
głądzie niezwykle estetycznym.
Motor 120 cylindrowy posiada
siłę 200 koni, którą mu pozwala

niu cywilnem, kapełusz miękki,
strój khaki, lica: jeszcze bronzo-
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Zakaz ten ma na celu ochron; z ta 1s tm.
camvstu automobilowego "v ALBERT Lszy AEROPLANEM ODBYL PODROZ mess" „mg;:

Werigdet on zończne DO MAROKKA FZ POWROTEM alleine jedowieay toy

ie¢ Morze Śródzi wb
t woi. Jest to reer latwa
.n r

[2%

- rski. "Występuje w towarzystwie!
swego adjutanta majora de Hen
nin i pilota por. Stampe.
Gdy ktoś z. otoczenia zada

królowi - aeronaucie munia,
czy tak długa podróż powietrze w.
na nie obudziław nim ubaw-1,

9
mum-u

 
omht bot

tny"rll! Publicane) minate

sce, mogą sprowadzać inne z A- syraing sjuslt stg przed, kliku odrzekł król z- uśmiechem:
meryki. w} (hhe - Zapewniam was, że usd”P2hartBrordieay, "(BevardPark)1

-_e dniami w Bourget w. drodze do mule; orzel Milnes ther
leci c i

ROZWÓJ BANKÓW W |stolicy Belgji. P P Magii-.:]: ouston Biren, (Hamilton ik
Może Srodziemne w aeroplanie| 74 They sree, (tution Pan);
niż wielkie bulwary paryskie w| 198 Beceed Arsone, bliako: ish 'Strm.|

"| taksometrze, | sma
Trzynasta godzina. Gdy mn-ł

tor zaczyna" głośno terkołać, jak

niecierpliwy rumak. przed gulu—
pem, Jego Królewska Mość i je- |
go pilot zajmują 'miejsce w
swym koszu. Tróchę wichru
śmigi, lekki hałas, trochę pro-
chu. Albert 1-szy salutuje rę-
ką żegnających go reprezentan-|
tów Francji i oto samolot unosi
się w powietrze.

%dwie godziny; 5 minut póź-
niej, król aeronauta wylądował:

(Tompkine: Sq  
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 a fundusz rezerwowy 18818-
427, marek.
W dniu 1 n(yunu 1921 roku

było 29 instytucji. bankowych
w byłym zaborze rosyjskim, H
w byłym zaborze austrjackim iJ
13 w byłym zaborze pruskim. |
Banki te miały 116 w by.|
łem; Królestwie Polskim, 42 fi-
Iji w Małopolsce, i 50 wbyłej |
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Mechaników w Polsce. lew. jee40x100, prwę

Rome, N. Y, piątek 11 Jistopa»
| da, o godzinie 7-ej wieczór GROSKENIĄ .,Tprzedania

I w sali ob. A. (kujawskiego.detenicy, inter dobra
300 James St. Io

he-
1. Wamdeniek, 48 War
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listopada o godzinie 7 wie |--
czorem, wsali parafjalnej na
West Gen St.

- Syracuse, N. Y., niedziela 18-50

listopada, o godz. 7-ej wle-
Sali

ąfluWelsmovieaexternchphi
.

ierskać
   

maSQżesym4- montsdo zaje,
 

czorem, w Parafj waróeki hnT an“...unm- nn

przy West Gennesey A Y Taks"Thin ze:S”&«| Fulton, N, Y.. poniedziałek 'Hoy
listopada, o godzinie 7-ej wie-
czorem, w Sali Tow. Oéwia-
towego, 205 W. Broadway.

, Oswego, N. Y., wtorek, 15-g0 h-
l stopada, o godz.

czór, w Sali ob. J. Ciuty,
124 Tallman, St.
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| Rochester, N. Y., Sroda 16.g0 Ii] 2 a
"| stopada, o godzinie 7.je wies $
' czorem, w Sokolni przy Weyl a

i ultey.

| Niagara Falls, N. Y, czwartek

] 17-g0 listopada, o godz. 7-ej

więczorem, w Teatrze „Euge-

W nia", East Falls i Portage Rd,
| Lackawanna, N..Y., sobota 19

listopada, o godzinie 7 wie-
czorem, w sali Domu Polskie w >

| w przy Beacli Rd. -- whoywfiflfigfll
Buffalo, N, N.: (Block Rock). n
niedziela 20-g0 li p=----------- s
gódzinie 2-j popołudniu. w |-. Sposobność
Sali Kadetów, przy Grant i . h:. z

Amherst ulicy. Z poesntiion. b. z,

Buffalo, N, ¥. (Black Rock),-| [S* mt "melt Powentions. Kum U

niedziela 20-go listopada, o :: ';ŻŁkT'ŚŁ.“aw?“ &
godzinie.2 w. si- |fstin. frome 3

li~Kadetów, przy Grant i Am-/| TP" Wyorzie że. 199
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